
 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.612  137 Sexta-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2023

 LOTE 06

Item Descrição Unidade Tiragem Mínima Qt. Preço Unit. NEGO-
CIADO Valor total

33 Criação de design gráfico para adesivos, cartazes, convites, cartões, diplomas e certificados. Un. 1 60 R$ 139,00 R$ 8.340,00

34 Criação de design gráfico para capas de publicações. Un. 1 20 R$ 340,00 R$ 6.800,00

35 Criação de identidade visual para unidades, projetos e campanhas. Un. 1 20 R$ 2.380,00 R$ 47.600,00

36 Projeto gráfico (capa e miolo), identidade visual, diagramação, revisão de texto e editoração de 
publicações até 20 fls. Un. 1 5 R$ 1.990,00 R$ 9.950,00

37 Projeto gráfico (capa e miolo), identidade visual, diagramação, revisão de texto e editoração de 
publicações de 21 a 60 fls. Un. 1 5 R$ 2.600,00 R$ 13.000,00

38 Projeto gráfico (capa e miolo), identidade visual, diagramação, revisão de texto e editoração de 
publicações de 61 a 100 fls. Un. 1 5 R$ 4.970,00 R$ 24.850,00

39 Projeto gráfico (capa e miolo), identidade visual, diagramação, revisão de texto e editoração de 
publicações de 100 a 150 fls. Un. 1 5 R$ 6.400,00 R$ 32.000,00

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 142.540,00

Belém/PA, 14 de novembro de 2023.
Caio Anderson da Silva Dantas
SECRETÁRIO
OBS: O procedimento em sua íntegra poderá ser acessado no site: https://compras.gov.br/pt-br e https://www.gov.br/pncp/pt-br.

Protocolo: 1010259
.

FÉRIAS
.

Portaria N° 593/2023/MPC/PA
O Secretário do Ministério Público de Contas do Estado, no uso das atribuições delegadas pela Portaria nº 030/2023-MPC/PA, de 23/01/2023,
CONSIDERANDO o que consta no Processo PAE nº 2023/1274914;
RESOLVE:
Art. 1º Conceder ao servidor VICENTE CARDOSO DE JESUS, ocupante do cargo efetivo de Assistente Ministerial de Controle Externo, matrícula nº 200145, 
05 (cinco) dias das Férias relativas ao período aquisitivo 21/06/2021 a 20/06/2022, para o período de 23 a 27/11/2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Belém-PA, 16 de novembro de 2023.
Caio Anderson da Silva Dantas
Secretário do MPC/PA

Protocolo: 1010060
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria N° 594/2023/MPC/PA
O Procurador-Geral de Contas, no uso de suas atribuições legais,
CONSIDERANDO o que consta do Processo PAE nº 2023/1293401;
RESOLVE:
Art. 1º Suspender, em virtude de necessidade do serviço, o gozo de 16 (dezesseis) dias de férias do servidor CAIO ANDERSON DA SILVA DANTAS, 
concedido para os períodos de 04 a 10/12/2023 (07 dias) e de 11 a 19/12/2023 (09 dias), por meio, respectivamente, das Portarias nº 563 e 564/2023/
MPC/PA, de 30/10/2023.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Belém-PA, 16 de novembro de 2023.
PATRICK BEZERRA MESQUITA
Procurador-Geral de Contas

Protocolo: 1010230
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Número do Termo Aditivo: 12º
Número do Contrato: 082/2012-MP/PA
Modalidade: Dispensa de Licitação n.º 019/2012-MP/PA
Partes: MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ e a Sra. SANDRA MARIA BEVILÁQUIA E SILVA RIBEIRO.
Objeto do contrato: Locação de imóvel situado à Travessa Pratiquara, n.º 702, Mosqueiro/PA., que será utilizado como sede da Promotoria de Justiça da 
Comarca de Mosqueiro/PA.
Objeto deste termo aditivo: Alterar a Cláusula Terceira, que trata da vigência, prorrogação e alteração do contrato, por mais 12 (doze) meses, conforme 
GEDOC n.º 143699/2023.
Data de Assinatura: 14/11/2023.
Vigência: 08/04/2024 a 07/04/2025.
Dotação Orçamentária/Programa de Trabalho: 12101.03.091.1494.8758 – Promoção e Defesa dos Direitos Constitucionais
Natureza da Despesa: 339036 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física
Fonte de Recursos: 01.500.0000.01 – Recursos Ordinários.
Ordenador Responsável: Dr. CÉSAR BECHARA NADER MATTAR JÚNIOR, Procurador-Geral de Justiça.

Protocolo: 1010020


